Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Requerimento nº 025/2019

Os Vereadores infrafirmados, no uso de suas atribuições legais,
REQUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

ENVIE PARA ESTA CASA DE LEIS CÓPIA DO PROJETO ARQUITETÔNICO
DAS  OBRAS  QUE  ESTÃO  SENDO  REALIZADAS  EM  GURIRI  E  DO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DAS SEGUINTES LOCALIDADES:

- Avenida Central
- Praça Wilson Gomes
- Avenida Oceano Atlântico
- Calçadão

JUSTIFICATIVA:

Considerando as  mudanças realizadas e as  que ainda estão em
andamento em Guriri;

Considerando que o Secretário de Obras, Sr. Valter Luiz Pigati,
esteve nesta Casa e relatou sobre várias obras, incluindo uma galeria pluvial que não foi
feita;

Considerando que a alteração feita na Avenida Oceano Atlântico
para realização do carnaval está em péssimo estado;

Considerando que antes de terminar a primeira obra, já se iniciou
o calçadão.

Solicitamos  o  Projeto  Arquitetônico  de  toda  a  obra,  além  do
Cronograma de Execução.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 01 de abril de 2019.

JACIARA TEIXEIRA        CARLOS ALBERTO
Vereadora        Vereador

	Requerimento nº 025/2019